

File No.CUS/DBK/MISC/169/2021-DBK/REF -O/o COMMR-CUS-COCHIN

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलैंड, कोच्चिन-682009
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: commr@cochincustoms.gov.in

Fax: 0484-2668468

DID No. 2835206

दिनांक Date: .08.2021

सार्वजनिक सूचना संख्या 06/2021 दिनांक 27 अप्रैल, 2021 का अनुशेष

Addendum to Public Notice No. 06/2021 dated 27th April, 2021

विषय: - सीमा शुल्क- आईजीएसटी शुल्क वापसी- स्कॉल जनरेशन के बाद पीएफएमएस की विफलता के कारण निर्यात पर आईजीएसटी शुल्क वापसी जमा नहीं हो सकने से संबंधित।

Sub: - Customs- IGST Refunds- IGST refunds on exports not credited due to PFMS failure after scroll generation: Reg

उपर्युक्त विषय पर आयातकों, निर्यातकों, सीमा शुल्क ब्रोकरों और अन्य सभी हितधारकों का ध्यान आकर्षित किया जाता है। Kind attention of the Importers, Exporters, Customs Brokers and all other stake holders is invited on the above cited subject.

आईसीईएस में अद्यतनीकृत किए गए कुछ खाते बिना किसी स्पष्ट त्रुटि के "प्रतिक्रिया प्रतीक्षित" दिखाना जारी रखते हैं। ऐसा होने की एक संभावना तब होती है जब खाता पीएफएमएस द्वारा स्वीकार किया जाता है लेकिन संबंधित बैंक से प्राप्त एक अलग आईएफएससी कोड के साथ होता है। ऐसे मामलों में, रिकॉर्ड को आईसीईएस में "ACCEPTED" के साथ अद्यतन नहीं किया जाता है क्योंकि आईएफएससी कोड के बीच मेल नहीं रहता। ऐसे मामलों की सूची में नवीनतम जोड़ (अनुलग्नक I) संलग्नक 1 के रूप में संलग्न है। यह अनुरोध किया जाता है कि निर्यातक कृपया पीएफएमएस से प्राप्त आईएफएससी कोड के साथ आईसीईएस में खाता विवरण अद्यतन करें। यदि निर्यातक को लगता है कि पीएफएमएस द्वारा भेजा गया

File No.CUS/DBK/MISC/169/2021-DBK/REF -O/o COMMR-CUS-COCHIN

आईएफएससी गलत है, तो उसे बैंक अधिकारियों से संपर्क करने की सलाह दी जाती है। ऐसे मामले जहां पीएफएमएस से आईएफएससी कोड के साथ विवरण पहले ही अपडेट किया जा चुका है और सिस्टम 4-5 दिनों के अंतराल के बाद भी "प्रतिक्रिया प्रतीक्षित" दिखाना जारी रखता है, तो इसे एक बार में इस कार्यालय के संज्ञान में लाया जाए।

Some of the accounts updated in ICES continue to show "Response Awaited" without any apparent error. One possibility of this happening is when the account is accepted by PFMS but with a different IFSC code received from the corresponding bank. In such cases, the record is not updated with "ACCEPTED" in ICES since there is a mismatch between the IFSC codes. The latest addition to the list (Annexure I) of such cases is enclosed herewith as Annexure 1. It is requested that the exporters may please update the account details in ICES with the IFSC code received from PFMS. In case the exporter feels that the IFSC sent by PFMS is incorrect, he/she may be advised to contact the bank authorities. Cases where the details have already been updated with the IFSC code from PFMS and the system continues to show "Response Awaited" even after a gap of 4-5 days may brought to the notice of this office at once.

अद्यतनीकरण की विस्तृत प्रक्रिया का उल्लेख सार्वजनिक सूचना संख्या 06/2021 में पहले ही किया जा चुका है।

The elaborate process of updating Bank Account is already mentioned in Public Notice No. 06/2021.

सभी सीएचए/व्यापार संघों/प्रतिनिधियों को सलाह दी जाती है कि वे शीघ्र समाधान के लिए त्रुटियों के सुधार के लिए उपरोक्त प्रक्रिया के बारे में निर्यातकों को सूचित करें। All the CHA/ Trade associations/ Representatives are advised to inform the exporters about the above procedure for rectification of Errors for early resolution.

कठिनाई, यदि कोई हो, सीमा शुल्क उप आयुक्त (धनवापसी और आईजीएसटी शुल्क वापसी) के संज्ञान में लाई जाएं।

Difficulties, if any, may be brought to the notice of the Deputy Commissioner of Customs (Drawback and IGST refunds).

Digitally Signed by Mohd
Yousaf P K
Date: 07-09-2021 15:42:02
Reason: Approved

मो. यूसफ़ MOHD. YOUSAF

(सीमा शुल्क आयुक्त COMMISSIONER OF CUSTOMS)

सीमा शुल्क गृह, कोचिन CUSTOMS HOUSE, COCHIN

संलग्न Encl:

अनुलग्नक I

Annexure I

प्रति Copy to:

1. उप आयुक्त(ईडीआई), सीमाशुल्क गृह, कोचिन The Deputy Commissioner (EDI), Custom House, Cochin.
2. सूचना पट्ट, सीमाशुल्क गृह, कोचिन Notice Board, Custom House, Cochin.
3. कोचिन कस्टम्स ब्रोकर असोसिएशन, सीसीएचएए बिल्डिंग, विल्लिंगडन आईलैंड, कोचिन.The Cochin Customs Brokers Association, CCHAA Bldg, Willingdon Island, Cochin.
4. एफआईईओ, केरल चैप्टर, विल्लिंगडन आईलैंड, कोचिन FIEO, Kerala Chapter. Willington Island, Cochin.

File No.CUS/DBK/MISC/169/2021-DBK/REF -O/o COMMR-CUS-COCHIN

S. No.	SITE_I	IEC	IFSC_CODE	IFSC_CODE_PFMS
470	INCOK4	BSOPA1618P	SIBI0000816	SIBL0000816
471	INCOK4	BSOPA1618P	SIBL0000816	SIBL0000816
472	INCOK4	BSOPA1618P	SIBL0000816	SIBL0000816
473	INCOK4	0409017469	SCBL0036078	SCBL0036083
474	INCOK4	ABLFA1882E	ICIC0002017	ICIC0000217
475	INCOK1	AAGFF8911P	UTIB0000042	UTIB0000280
476	INCOK1	0489018815	CIUB0000082	CIUB0000053
477	INCOK4	AEKPV7470H	ICIC0001328	ICIC0001158
478	INCOK1	3216915174	IDIB000T593	IDIB000I043
479	INCOK1	1015903495	SBIN0007017	SBIN0070179
480	INCOK1	1009004433	SBIN0000822	SBIN0000926
481	INCOK1	COMPD4483G	UTIB0000046	UTIB0003579
482	INCOK4	ABACS0579E	SBIN0009485	SBIN0071005
483	INCOK4	EYRPK0526C	SIBL0000897	SIBL0000050
484	INCOK1	0489012558	CNRB0001246	CNRB0002344
485	INCOK1	1014006180	FDRL0001238	FDRL0001004
486	INCOK4	1007011238	HDFC0001294	HDFC0001515
487	INCOK4	AAJCC0217F	SIBL0000034	SIBL0000345
488	INCOK4	AAJCC0217F	SIBL0000345	SIBL0000345
489	INCOK4	AAJCC0217F	SIBL0000345	SIBL0000345
490	INCOK1	ABOFM1399P	SIBL0000606	SIBL0000603
491	INCOK1	AKTPJ3768R	UTIB0000051	UTIB0004261
492	INCOK4	AAICK4845J	SBIN0013312	SBIN0007211
493	INCOK1	3211010637	IOBA0000010	IOBA0000106
494	INCOK4	ELWPK9544J	HDFC0000063	HDFC0009459
495	INCOK1	ICMPS8798M	SBIN0018869	SBIN0018669
496	INCOK1	ADZPG9507G	MAHB0000379	MAHB0001974
497	INCOK1	AAECH2635M	SCBL0036020	SCBL0036036
498	INCOK4	5316900707	SBIN0004063	SBIN0018586
499	INCOK1	AVAPA3925D	UTIB0000485	UTIB0000803
500	INCOK4	AAECH2635M	SCBL0036020	SCBL0036036
501	INCOK1	3203001225	IBKL0000113	IBKL0000381
502	INCOK1	0491019238	SBIN0000480	SBIN0004804
503	INCOK4	0412029952	HDFC0001005	HDFC0005297
504	INCOK4	0908006098	DBSS0IN0811	DBSS0IN0820
505	INCOK1	AAHCK9695F	DBSS0IN0811	DBSS0IN0832
506	INCOK4	3209012997	UBIN0801275	UBIN0900541
507	INCOK1	0388086904	BARBOVJMAVI	BARBOMANDVI
508	INCOK4	0489010351	SBIN0000935	SBIN0007023
509	INCOK1	3203004674	YESB0000001	YESB0000419
510	INCOK1	0795014961	KKBK0000422	KKBK0008066

File No.CUS/DBK/MISC/169/2021-DBK/REF -O/o COMMR-CUS-COCHIN